ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в городе Шумерля

г. Шумерля

6 декабря 2022 года №4

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Глава города Шумерля - председатель Со
брания депутатов города Шумерля
- председатель Совета по противодейст
вию коррупции в городе Шумерля
Депутат Собрания депутатов города Шу
мерля созыва 2020-2025 гг., заместитель
председателя Совета
Заместитель начальника организационно
правового отдела юрист администрации
города Шумерля Чувашской Республики,
секретарь Совета

члены комиссии:
Начальник организационно-правового от
дела администрации города Шумерля Чу
вашской Республики
Председатель первичной профсоюзной
организации АО «ШЗСА»
Заведующий МБДОУ «Д/с №1 «Золотой
ключик» города Шумерля Чувашской
Республики»

Приглашенные: с участием заместителя Шумерлинского межрайонного прокурора Ксе-
нофонтова Н.М.

Повестка дня:

1. Об исполнении протокольных решений Совета по противодействию коррупции в
городе Шумерля Чувашской Республики за III квартал 2022 г.
Докладчик: Сотниченко Д.В. -  заместитель начальника организационно-правового отдела
юрист администрации города Шумерля -  секретарь Совета по противодействию корруп
ции в городе Шумерля Чувашской Республики;

2. О работе правоохранительных органов города Шумерля, направленной на выяв
ление, пресечение и предупреждение преступлений коррупционной направленности
в 2022 г.
Докладчик: Межмуниципальный отдел МВД РФ «Шумерлинский» (по согласованию);

3. Об итогах работы Совета по противодействию коррупции в городе Шумерля Чу
вашской Республики за 2022 год и о Плане работы на 2023 год.
Докладчик: Сотниченко Д.В. -  заместитель начальника организационно-правового отдела
юрист администрации города Шумерля -  секретарь Совета по противодействию корруп
ции в городе Шумерля Чувашской Республики.

С.В. Яргунин

Л.М. Егорова

Д.В. Сотниченко

П.Ю. Потапова

М.Н. Дроздова

А.В. Варжина

1. Об исполнении протокольных решений Совета по противодействию коррупции в
городе Шумерля Чувашской Республики за III квартал 2022 г.
СЛУШАЛИ:

Сотниченко Дарью Валерьевну -  заместителя начальника организационно
правового отдела юриста администрации города Шумерля -  секретаря Совета по противо
действию коррупции в городе Шумерля Чувашской Республики;
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию Сотниченко Дарьи Валерьевны - замести
теля начальника организационно-правового отдела юриста администрации города Шумер
ля -  секретаря Совета по противодействию коррупции в городе Шумерля Чувашской Рес
публики (информация прилагается);

2) Протокольные решения Совета по противодействию коррупции в городе
Шумерля Чувашской Республики: протокол 14.09.2022 № 4 по пп. 2) п. 2, протокол от
14.09.2022 № 4 № 2 по пп. 2) п. 3, протокол 14.09.2022 № 4 по пп. 3) п. 3,снять с контроля,
в связи с фактическим исполнением;

2. О работе правоохранительных органов города Шумерля, направленной на выяв
ление, пресечение и предупреждение преступлений коррупционной направленности в
2022 г.

Докладчик по вопросу - Представитель Межмуниципального отдела МВД РФ
«Шумерлинский» не явился;
РЕШИЛИ:

1) В соответствии с письмом Межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлин
ский» от 25 ноября 2022 г. № 17243 вопрос 2. О работе правоохранительных органов горо
да Шумерля, направленной на выявление, пресечение и предупреждение преступлений
коррупционной направленности в 2022 г. снять с рассмотрения;

.• W i X .  С 1 .  '

3. Об итогах работы Совета по противодействию коррупции в городе Шумерля Чу
вашской Республики за 2022 год и о Плане работы на 2023 год. ,
СЛУШАЛИ:

Сотниченко Дарью Валерьевну -  заместителя начальника организационно
правового отдела юриста администрации города Шумерля -  секретаря Совета по противо
действию коррупции в городе Шумерля Чувашской Республики;

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию Сотниченко Д.В. - заместителя начальника ор

ганизационно-правового отдела юриста администрации города Шумерля -  секретаря Со
вета по противодействию коррупции в городе Шумерля Чувашской Республики (инфор
мация прилагается);

2) Принять предложения заместителя Шумерлинского межрайонного прокурора
Ксенофонтова Н.М. и дополнить IV квартал проекта Плана Совета по противодействию
коррупции в городе Шумерля Чувашской Республики на 2023 год следующими пунктами:

13. Итоги декларационной компании в Администрации г. Шумерля за 2022 г.;
Докладчик: начальник организационно-правового отдела юрист администрации го

рода Шумерля;
14. Отчет о проведении в общеобразовательных учреждениях мероприятий в рам

ках Дня борьбы с коррупцией;
Докладчик: представитель отдела образования, молодежной и социальной политики

администрации города Шумерля Чувашской Республики;
15. О профилактических мероприятиях, направленных на профилактику и борьбу с

коррупцией в городе Шумерля.
Докладчик: представитель МО МВД РФ «Шумерлинский» (по согласованию)^
3) Отделу образования, молодежной и социальной политики администрации города

Шумерля Чувашской Республики 9 декабря 2022 г. провести классные часы с участием
представителей Шумерлинской межрайонной прокуроры ЧР на тему о противодействии

коррупции, приуроченные ко Дню борьбы с коррупцией;
4) Утвердить План Совета по противодействию коррупции в городе Шумерля Чу

вашской Республики на 2023 год с учетом предложений заместителя Шумерлинского
межрайонного прокурора Ксенофонтова Н.М.

Председатель Совета С.В. Яргунин

Секретарь Совета 7 Д.В. Сотниченко